
UCHWAŁA NR 15/VI/2022 

z dnia 10 marca 2022 r. 

Krajowej Rady Akredytacyjnej Szkół Pielęgniarek i Położnych 

 

w sprawie wzorów wniosków uczelni o przeprowadzenie oceny niezbędnej do 

udzielenia lub utrzymania akredytacji na kierunku pielęgniarstwo, kierunku 

położnictwo: studia pierwszego stopnia, studia drugiego stopnia, profil praktyczny,  

profil ogólnoakademicki 

 

 

Na podstawie § 2 pkt. 1 i 2,  § 5 ust. 1 oraz § 11 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 29 

listopada 2012 r. w sprawie Krajowej Rady Akredytacyjnej Szkół Pielęgniarek i Położnych 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1017) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Wniosek o przeprowadzenie oceny niezbędnej do udzielenia lub utrzymania akredytacji dla 

kierunku pielęgniarstwo lub kierunku położnictwo na określonym poziomie i profilu studiów 

należy przygotować zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały 

oraz odpowiednim załącznikiem zatytułowanym – Rodzaj i zakres informacji o ocenianym 

kierunku – z uwzgl. nazwy ocenianego kierunku studiów, poziomu i profilu kształcenia 

stanowiącym załącznik nr 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 do niniejszej uchwały:   

 

1) Załącznik nr 1. Wzór wniosku uczelni o przeprowadzenie oceny niezbędnej do 

udzielenia lub utrzymania akredytacji;  

2) Załącznik nr 2. Rodzaj i zakres informacji o ocenianym kierunku: pielęgniarstwo, 

studia pierwszego stopnia, profil praktyczny;  

3) Załącznik nr 3. Rodzaj i zakres informacji o ocenianym kierunku: pielęgniarstwo, 

studia pierwszego stopnia, dla dyplomowanych pielęgniarek;  

4) Załącznik nr 4. Rodzaj i zakres informacji o ocenianym kierunku: pielęgniarstwo, 

studia drugiego stopnia, profil praktyczny; 

5) Załącznik nr 5. Rodzaj i zakres informacji o ocenianym kierunku: pielęgniarstwo, 

studia drugiego stopnia, profil ogólnoakademicki; 

6) Załącznik nr 6. Rodzaj i zakres informacji o ocenianym kierunku: położnictwo, 

studia pierwszego stopnia, profil praktyczny;  

7) Załącznik nr 7. Rodzaj i zakres informacji o ocenianym kierunku: położnictwo, 

studia pierwszego stopnia, dla dyplomowanych położnych;  

8) Załącznik nr 8. Rodzaj i zakres informacji o ocenianym kierunku: położnictwo,  

studia drugiego stopnia, profil praktyczny;  

9) Załącznik nr 9. Rodzaj i zakres informacji o ocenianym kierunku: położnictwo,  

studia drugiego stopnia, profil ogólnoakademicki.  

 

§ 2. 

Wniosek, o którym mowa w § 1 składany jest do Ministra Zdrowia wraz z dołączonymi do niego 

dokumentami odrębnie dla kierunku pielęgniarstwo lub kierunku położnictwo w postaci 

dokumentu elektronicznego sporządzonego w formacie PDF i opatrzonego kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym albo podpisem zaufanym rektora. Wniosek uczelnia składa za 

pośrednictwem elektronicznej skrzynki podawczej ministra właściwego do spraw zdrowia.   



§ 3. 

Uczelnia, która występuje po raz pierwszy z wnioskiem o udzielenie akredytacji składa wniosek 

nie później niż na 3 miesiące przed terminem rozpoczęcia rekrutacji.  

 

§ 4. 

Uczelnia, która występuje z wnioskiem o udzielenie kolejnej akredytacji składa wniosek nie 

później niż na 3 miesiące przed upływem okresu, na jaki otrzymała akredytację.  

 

§ 5. 

Krajowa Rada Akredytacyjna Szkół Pielęgniarek i Położnych może zażądać uzupełnienia 

wniosku, o którym mowa w § 1, określając termin i zakres jego uzupełnienia. Nieuzupełnienie 

wniosku w terminie określonym przez Krajową Radę Akredytacyjną Szkół Pielęgniarek 

i Położnych powoduje pozostawienie go bez rozpatrzenia – zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa.    

 

§ 6. 

Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały traci moc Uchwała nr  91/V/2019 z dnia 14 

listopada 2019 r. Krajowej Rady Akredytacyjnej Szkół Pielęgniarek i Położnych w sprawie 

przygotowania przez uczelnie wniosku o przeprowadzenie oceny niezbędnej do udzielenia  

i utrzymania akredytacji dla kierunku pielęgniarstwo lub położnictwo na określonym poziomie. 

 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2022 roku.     

 

 

 

 

dr hab. n. o zdr. Mariola Głowacka, prof. Uczelni    
                        Przewodnicząca  
               Krajowej Rady Akredytacyjnej  
                    Pielęgniarek i Położnych  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Podjęcie niniejszej  uchwały wynika ze standaryzacji i przejrzystości działań podejmowanych 

i realizowanych przez  Krajową Radę Akredytacyjną Szkół Pielęgniarek i Położnych w związku 

z zapisami  § 2 pkt. 1 i 2 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie 

Krajowej Rady Akredytacyjnej Szkół Pielęgniarek i Położnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1017) 

dotyczącymi opracowania strategii akredytacyjnej dla szkół pielęgniarek i położnych oraz 

opracowania procedury postępowania w celu przeprowadzenia akredytacji.  

 

 

 

 

dr hab. n. o zdr. Mariola Głowacka, prof. Uczelni    
                     Przewodnicząca  
               Krajowej Rady Akredytacyjnej  
                    Pielęgniarek i Położnych  

 

 


